
 
 

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРИКАЗ 

 
15.09.2020                                         г. Луганск                                 № 1144 

 

 

 

 
 

 
Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 
06.10.2020 за № 380/3564 

 
 
 

 
 

 
О внесении изменений в Порядок оформления и выдачи паспортного 

документа, удостоверяющего личность физического лица, проживающего 
на территории Луганской Народной Республики 

 
 

В соответствии с пунктами 3.5, 3.30, подпунктом 5.7.8 пункта 5.7 
Положения о Министерстве внутренних дел Луганской Народной Республики, 

утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 01.03.2018 
№ УГ-139/18, с пунктом 1.11 Положения о паспортном документе, 
удостоверяющем личность физического лица, проживающего на территории 

Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 02.08.2016 № 400 

(с изменениями), п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Внести изменения в Порядок оформления и выдачи паспортного 
документа, удостоверяющего личность физического лица, проживающего на 

территории Луганской Народной Республики, утвержденный приказом 
Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики от 16.06.2017  

№ 430, зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной 
Республики 29.06.2017 за № 346/1397 (с изменениями), изложив абзац 

тринадцатый подпункта 2.2.2 пункта 2.2 в следующей редакции: 



 

2 

 

 

«В реквизите «Место рождения» записи производятся в именительном 
падеже в соответствии с записями, произведенными в свидетельстве о 

рождении или паспорте, подлежащем замене. В случае различия записей, 
произведенных в свидетельстве о рождении и паспорте, подлежащем замене, в 
оформляемом паспорте записи в реквизите «Место рождения» осуществляются 

в соответствии с записями, произведенными в свидетельстве о рождении». 
 

2. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской 
Народной Республики для государственной регистрации в порядке, 

установленном действующим законодательством Луганской Народной 
Республики. 

 
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.   
 

4. Контроль за выполнением требований приказа возложить на 
заместителя Министра внутренних дел Луганской Народной  
Республики – начальника полиции общественной безопасности Министерства 

внутренних дел Луганской Народной Республики полковника полиции 
Параскеева М. С.  

 
 

 
Министр  

генерал-майор полиции                                                                       И. А. Корнет 


